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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A UJESJELLES – KANALIZIME FIER

Nr.______Prot Fier, më _____/_____/2020

Lënda: Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Rikonstruksion i Ujesjellesit
Mbrostar Ura”

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK
TIRANE

SH.A UJESJELLES – KANALIZIME FIER

[Data 01/09/2020]

Për: O.E. HARMONIA SHPK NIPT J62903480D

Adresa: Lagjja Kastriot, rruga Leon Rei, pallati Harmonia Fier

* * *

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim me mjete elektronike (pune) ”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF- REF-65178-07-13-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Ujesjellesit Mbrostar Ura”, me fond
limit 3.436.485 (tre milion e katerqind e tridhjete e gjashte mije e katerqind e tetedhjete e
pese) leke pa tvsh

Afati kohor për ekzekutimin: 30 dite duke filluar nga momenti I lidhjes se kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë 6 (gjashte) operatorë ekonomikë me vleren

përkatësisht të ofruar:

1. Oferta Elektronike e shoqerise 2Z CONSTRUKSION SHPK NIPT J63229466K

Vlera (me numra dhe fjale): 2.899.000 (dy milion e teteqind e nentedhjete e nente leke )leke pa
tvsh

2. Oferta Elektronike e shoqerise HARMONIA SHPK NIPT J62903480D

Vlera (me numra dhe fjale): 3.059.700 (tre milion e pesedhjete e nentemije e shtateqind )leke pa
tvsh

3. Oferta Elektronike e shoqerise K.M.K SHPK NIPT L78223801E

Vlera (me numra dhe fjale): 2.969.000 (dy milion e nenteqind e gjashtedhjete e nente mije )leke
pa tvsh

4. Oferta Elektronike e shoqerise K-AAV SHPK NIPT L51506025C

Vlera (me numra dhe fjale): 2.827.500 (dy milion e teteqind e njezet e shtate mije e peseqind
)leke pa tvsh
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5. Oferta Elektronike e shoqerise SHENDELLI SHPK NIPT K07924803N

Vlera (me numra dhe fjale): 2.267.400 (dy milion e dyqind e gjashtedhjete e shtate mije e
katerqind ) leke pa tvsh

6. Oferta Elektronike e shoqerise STE-LA 2000 SHPK NIPT K12518401O

Vlera (me numra dhe fjale): 3.263.000 ( tre milion e dyqind e gjashtedhjete e tre mije )leke pa
tvsh

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: KA

1. Oferta Elektronike e shoqerise 2Z CONSTRUKSION SHPK NIPT J63229466K

Vlera (me numra dhe fjale): 2.899.000 (dy milion e teteqind e nentedhjete e nente leke )leke pa
tvsh

Skualifikohet se:
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Certifikate kaulifikimi per specialista per saldim tubo HDPE
GRUPI I MATERIALEVE 3 pe, nengrupi 3,4 sipas pikes 2.3.8 per Kapacitetin Teknik ne DST

Sipas Udhëzime Për Operatorët Ekonomikë “Hartimi i ofertës”dhe DST-se
Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si
të papranueshme.

Sipas Shtojces 8/2. Kriteret E Veçanta Të Kualifikimit
Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit
të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.

OPERATORI EKONOMIK SKULIAFIKOHET SIPAS PIKAVE TE SIPER
PERMENDURA

1. Oferta Elektronike e shoqerise K.M.K SHPK NIPT L78223801E

Vlera (me numra dhe fjale): 2.969.000 (dy milion e nenteqind e gjashtedhjete e nente mije )leke
pa tvsh

Skualifikohet se:
1 Operatori ekonomik Nuk ka paraqitur listepagesa per periudhen Dhjetor 2019-Prill 2020 ku te vertetoje
pranine e 1 buldozer ose skrepist sipas pikes 2.3.4 ne DST.
2 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Certifikate kaulifikimi per specialista per saldim tubo HDPE
GRUPI I MATERIALEVE 3 pe, nengrupi 3,4 sipas pikes 2.3.8 per Kapacitetin Teknik ne DST por
vetem certifikata trajnimi.

Sipas Udhëzime Për Operatorët Ekonomikë “Hartimi i ofertës”dhe DST-se
Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si
të papranueshme.

Sipas Shtojces 8/2. Kriteret E Veçanta Të Kualifikimit
Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit
të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.

OPERATORI EKONOMIK SKULIAFIKOHET SIPAS PIKAVE TE SIPER
PERMENDURA

1. Oferta Elektronike e shoqerise K-AAV SHPK NIPT L51506025C

Vlera (me numra dhe fjale): 2.827.500 (dy milion e teteqind e njezet e shtate mije e peseqind
)leke pa tvsh

Skualifikohet se:
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1 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave vendore per vitin 2019 prane
Bashkise Fier sipas pikes 2.2.3 per kapacitetin ekonomik dhe financiar ne DST
2. Nuk ka paraqitur listepagesa per periudhen Dhjetor 2019-Prill 2020 sipas pikes 2.3.4 ne DST
3. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Certifikate kaulifikimi per specialista per saldim tubo HDPE
GRUPI I MATERIALEVE 3 pe, nengrupi 3,4 sipas pikes 2.3.8 per Kapacitetin Teknik ne DST
4.Operatori ekonomik nuk ka paraqitur certifikatat sipas pikes 2.3.10 per kapacitetin teknik ne DST 10)
Shoqeria duhet te jete e pajisur me:
* Sistemi i menaxhimit te cilesise (ISO 9001 : 2015)
* Sistemi i menaxhimit te mjedisit (ISO 14001 : 2015)
*Sistemi i menaxhimit te shendetit dhe sigurimit ne pune (OHSAS-18001:2007)
*Kerkesat e cilesise per artin e saldimit (ISO 13067:2013)
MUNGOJNE
Sistemi i menaxhimit te mjedisit (ISO 14001 : 2015) DHE kerkesat e cilesise per artin e saldimit (ISO
13067:2013)

Sipas Udhëzime Për Operatorët Ekonomikë “Hartimi i ofertës”dhe DST-se
Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si
të papranueshme.

Sipas Shtojces 8/2. Kriteret E Veçanta Të Kualifikimit
Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit
të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.

OPERATORI EKONOMIK SKULIAFIKOHET SIPAS PIKAVE TE SIPER
PERMENDURA

1. Oferta Elektronike e shoqerise SHENDELLI SHPK NIPT K07924803N

Vlera (me numra dhe fjale): 2.267.400 (dy milion e dyqind e gjashtedhjete e shtate mije e
katerqind ) leke pa tvsh

Skualifikohet se:
1.Oferta e paraqitur prej jush eshte anomalisht e ulet.
2. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave vendore per vitin 2019 prane
Bashkise Fier sipas pikes
2.2.3 per kapacitetin ekonomik dhe financiar ne DST
3. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Certifikate kaulifikimi per specialista per saldim tubo HDPE
GRUPI I MATERIALEVE 3 pe, nengrupi 3,4 sipas pikes 2.3.8 per Kapacitetin Teknik ne DST , por
vetem certifikata trajnimi.

Sipas Udhëzime Për Operatorët Ekonomikë “Hartimi i ofertës”dhe DST-se
Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si
të papranueshme.

Sipas Shtojces 8/2. Kriteret E Veçanta Të Kualifikimit
Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit
të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.

OPERATORI EKONOMIK SKULIAFIKOHET SIPAS PIKAVE TE SIPER
PERMENDURA

1. Oferta Elektronike e shoqerise STE-LA 2000 SHPK NIPT K12518401O

Vlera (me numra dhe fjale): 3.263.000 ( tre milion e dyqind e gjashtedhjete e tre mije )leke pa
tvsh

Skualifikohet se:
1. Operatori ekonomik ne lidhje me piken 2.3.2 "Per kapacitetin teknik" nuk ka paraqitur dokumentacion
per mjetin minifadrome.
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2. Operatori ekonomik ne lidhje me piken 2.3.8 "Per kapacitetin teknik" nuk ka paraqitur dokumentacion
per 2 specialist te certifikuar per saldim tubo HDPE grupi i materialeve 3pe dhe 3.4
3. Operatori ekonomik ne lidhje me piken 2.3.10 "Per kapacitetin teknik" nuk ka paraqitur
dokumentacion per certifikate "ISO 13067:2013 Kerkesat e cilesise per artin e saldimit"

Sipas Udhëzime Për Operatorët Ekonomikë “Hartimi i ofertës”dhe DST-se
Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si
të papranueshme.

Sipas Shtojces 8/2. Kriteret E Veçanta Të Kualifikimit
Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit
të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.

OPERATORI EKONOMIK SKULIAFIKOHET SIPAS PIKAVE TE SIPER
PERMENDURA

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik HARMONIA

SHPK NIPT J62903480D , me adrese Lagjja Kastriot, rruga Leon Rei, pallati Harmonia Fier, se oferta
e paraqitur me nje vlere te pergjithshme 3.059.700 (tre milion e pesedhjete e nentemije e shtateqind
)leke pa tvsh

, është identifikuar si oferta e suksesshme.

* * *
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles-Kanalizime Fier, Lagja Lagja “1 Maj” ,

Rruga “Tasi Dema” Tel:034/504109 , email- info@ukf.al, sigurimin e kontratës, siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të

këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një

vlerë të përgjithshme prej, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për

prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 10. 08 .2020.

Ankesa: ka ose jo, - Po, eshte ankuar O.E. SHENDELLI shpk, me date 17.08.2020 dhe ka

marr pergjigje me date 18.08.2020,nuk ka pasur ankese prane KPP-se Tirane deri me

date.31.08.2020 nga O.E.SHENDELLI shpk.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Piro NDREU
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